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                                                          Poznań, …21.05.2015 r. …..
WOJEWODA WIELKOPOLSKI


PS-Ko.9612.11.2015.6

Pani

Estera Michalak 

„WSPANIAŁY POCZĄTEK” 
ESTERA MICHALAK
ul. Konińska 61
62-410 Zagórów
Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia – Delegatura w Koninie przeprowadził w okresie od 17 marca do 
7 kwietnia 2015 r., z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego, kontrolę problemową zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 618). Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w powyższej ustawie i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie, a także realizacja opieki nad matką i dzieckiem.
Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Pani 
28 kwietnia 2015 r.

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole znak: PS-Ko.9612.11.2015.6 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1. W lokalizacji w Zagórowie brak w widocznym miejscu informacji o wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej, a w lokalizacjach w Koninie i w Kaliszu podano sposób naliczania opłaty bez podania kwoty za jedną stronę dokumentacji, co narusza art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618). Brak wzorów oświadczeń pacjenta o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej 
w lokalizacji w Zagórowie, co narusza art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. 
o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 159 ze zm.).
2. Nazwa podmiotu leczniczego i nazwa przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego wyszczególnione w Księdze rejestrowej są takie same, co narusza art. art. 100 ust. 1a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618).
3. Faktyczna struktura organizacyjna i zakres udzielanych świadczeń są niezgodne 
z zapisami Księgi rejestrowej, ponieważ:
· komórka organizacyjna o nazwie: Gabinet Lekarza POZ nie wykonuje zadań z zakresu POZ, w gabinecie przyjmuje lekarz pediatra i udziela świadczeń z zakresu pediatrii (kod resortowy dziedziny medycyny: 28 – Pediatria),

· Gabinet pielęgniarki POZ nie rozpoczął działalności, 

Podmiot nie zgłosił do organu rejestrowego zmiany danych objętych wpisem do rejestru 
w terminie 14 dni od ich powstania, co narusza art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618).
4. Informacje o zakresie udzielanych świadczeń zawarte na stronie internetowej są niezgodne ze stanem faktycznym, ponieważ jako działalność podmiotu wyszczególniono gabinet dermatologiczny, gabinet edukacyjno-terapeutyczny, gabinet fizjoterapeutyczny, gabinet logopedyczny w lokalizacji w Koninie. W zakładce dotyczącej lokalizacji Zagórów wyszczególniono punkt pobrań materiału do badań. Powyższe komórki są komórkami innych podmiotów, z którymi kontrolowany współpracuje. Ponadto na stronie internetowej wyszczególniono gabinet pediatryczny, co jest niezgodne z zapisami księgi rejestrowej, ale zgodne ze stanem faktycznym – Gabinet Lekarza POZ funkcjonuje jako gabinet pediatryczny dla dzieci chorych. Powyższe narusza art. 14 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 217 ze zm.). 
5. Nie przedłożono dokumentu potwierdzającego prawo do użytkowania pomieszczeń 
w lokalizacji w Kaliszu, ul. Legionów 52, co narusza art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618).
6. Nie przedłożono dokumentów potwierdzających kwalifikacje zawodowe i spełnianie wymagań zdrowotnych dla XXXXXXXXX (lekarz pediatra), karty specjalizacyjnej lub specjalizacji dla XXXXXXXXXXX (lekarz ginekolog), oraz zaświadczenia potwierdzającego spełnianie wymagań zdrowotnych przez XXXXXXXXXX (pielęgniarka). Powyższe narusza art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618).

7. Podmiot w okresie objętym kontrolą nie realizował prawidłowo wymogu art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618), ponieważ nie przekazywał kwartalnych informacji o liczbie osób, które wykonują zawód medyczny na podstawie umów cywilnoprawnych do właściwych organów samorządu zawodów medycznych.
8. Dwie elektroniczne wagi osobowo-lekarskie ze wzrostomierzem (w lokalizacji w Kaliszu: model XXXX i w Zagórowie: model XXXX) oraz wszystkie wagi niemowlęce, użytkowane przez podmiot, nie posiadają legalizacji, co narusza art. 17 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618), 
w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo 
o miarach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1069). Brak zestawów przeciwwstrząsowych 
w gabinetach, co narusza zał. nr 3 część III pkt 4 ppkt 1 lit. i Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1248 ze zm.).
9. Dokumentacja medyczna prowadzona przez podmiot nie spełnia wymogów określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów 
i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 177 ze zm.), ponieważ:
· księgi przyjęć Gabinetu Położnej POZ, Gabinetu Lekarza POZ i Gabinetu Ginekologiczno-Położniczego nie zawierają nazwy jednostki organizacyjnej, nazwy komórki organizacyjnej, godziny zgłoszenia się pacjenta, adresu pacjenta, pełnego oznaczenia osoby udzielającej świadczeń (brak tytułu zawodowego, specjalizacji 
i numeru prawa wykonywania zawodu) co narusza § 44 pkt 1, 3, 4 i 5 ww. rozporządzenia; 

· księgi zabiegów w Zagórowie i w Koninie nie zawierają nazwy podmiotu i nazwy przedsiębiorstwa podmiotu. W lokalizacji w Koninie brak adresu przedsiębiorstwa – jest adres miejsca udzielania świadczeń. Powyższe narusza § 32 pkt 1 ww. rozporządzenia;

· historie zdrowia i choroby Gabinetu Ginekologiczno-Położniczego zawierają nieprawidłowe oznaczenie podmiotu – brak nazwy podmiotu i przedsiębiorstwa oraz adresu przedsiębiorstwa, co narusza § 42 ust. 1 w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 lit a i c. Każda strona dokumentacji nie jest oznaczona imieniem i nazwiskiem pacjenta oraz brak numeracji stron, co narusza § 5 i § 6 ust. 1 ww. rozporządzenia; 

·   osoba sprawująca opiekę nad kobietą w ciąży (lekarz ginekolog), nie sporządza planu opieki przedporodowej i planu porodu, co jest niezgodne z wymogami zawartymi 
w Rozdziale IV Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 września 2012 roku 
w sprawie standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki okołoporodowej sprawowanej nad kobietą w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem (Dz. U. z 2012 r., poz. 1100);
·   nie prowadzi się Karty przebiegu ciąży, co narusza § 43. ust. 1. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 roku w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 177 ze zm.);
·   dla położnej sprawującej opiekę nad kobietami w ciąży nie przedłożono planów porodu, co narusza część IV pkt 3 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 września 2012 r. w sprawie standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki okołoporodowej sprawowanej nad kobietą 
w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem (Dz. U. z 2012 r., poz. 1100); 

·   od pacjentek pozyskuje się oświadczenia o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jej stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz o upoważnieniu osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej. Podmiot dysponuje dwoma wzorami upoważnień. W jednym ze wzorów  jest wspólne upoważnienie do uzyskiwania informacji o stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz o uzyskiwaniu dokumentacji medycznej, co stanowi naruszenie § 8 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 roku w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 177 ze zm.).

10. Nie dokonano skutecznego przedłożenia w organie rejestrowym kopii dokumentów potwierdzających zawarcie umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, w terminie 7 dni od jej zawarcia, co narusza art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 618).
Wobec powyższego, wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości lub przyczynach ich niepodjęcia.

Informację proszę przekazać pisemnie w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, informując Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań. 

       Wojewoda Wielkopolski

Piotr Florek
Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.), zostały objęte anonimizacją poszczególne treści dokumentu.
al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. (61) 851-55-66, fax (61) 854-11-50

www.poznan.uw.gov.pl
,  e-mail:  wojewoda.wielkopolski@poznan.uw.gov.pl 
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